
Hlubočky
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.627575N, 17.402531E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 2 932 ha

Počet obyvatel: 4 165 PSČ: 783 61

Adresa URL: www.hlubocky.cz

O obci
Obec Hlubočky leží 5 km východně od města Olomouce v malebném údolí řeky Bystřice. Obec se
skládá z částí Hlubočky, Hrubá Voda, Mariánské Údolí, Posluchov.

Historie obce
První zmínka o Hlubočkách je z roku 1368. O čtyřicet let později patřily k panství blízkého, ale dnes
již zaniklého, hradu Hluboký. Hrad byl zřejmě založen levobočkem krále Václava II., olomouckým
biskupem Janem Volkem.

Ubytování a restaurace
V obci Hlubočky je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Obec Hlubočky je roztažená v údolí Bystřice v délce téměř 10 km mezi Oderskými vrchy, které
nabízí návštěvníkům možnost procházek a výletů.

Současnost obce
Obec Hlubočky má základní občanskou vybavenost. Děti chodí do místní  mateřské a základní
školy. Je zde vybudována kompletní infrastruktura,  vodovod, rozvod plynu i kanalizace.

Sportovní možnosti
V obci Hlubočky se nachází zimní středisko. Prochází tudy žlutá, modrá a zelená turistická trasa a
cyklostezka č. 6009. V obci Hlubočky je fotbalové hřiště a tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou obce Hlubočky je kostel Božského Srdce Páně,  která stojí na návsi v blízkosti
Školní ulice. Dále se v Hlubočkách  nachází pomník Dukelským hrdinům – u bývalé dělnické
kolonie a několik  památných křížů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8100/hlubocky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:48:35



Doprava
Obec Hlubočky je dostupná jak vlakovým tak autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8100/hlubocky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:48:35


